COMBUSTÍVEIS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO TRANSPORTE 

ESCOLAR DO MUNICÍPIO, TRANSPORTE DE PACIENTES PARA HOSPITAIS 

DIVERSOS DENTRO E FORA DO MUNICÍPIO, ROTAS DIVERSAS E DEMAIS 

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
ORÇAMENTO ESTIMATIVO TOTAL R$8.947.165,00 (OITO MILHÕES 

NOVECENTOS E QUARENTA E SETE MIL CENTO E SESSENTA E CINCO 

REAIS). 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO EDITAL 
23/10/2025 A 23/10/2026 

PERMANENTE 

ID DO PROCESSO:432037 

FORMA DE LICITAÇÃO: Credenciamento por 

Inexigibilidade Legislação Aplicável: Lei 

Federal nº 14.133/2021, Art. 74, IV Art. e Art.

[...]

www.portaldecompraspublicas.com.br e encaminharão, exclusivamente 

por meio eletrônico (via sistema), o requerimento de participação 

com a indicação de sua intenção de se credenciar para o 

fornecimento dos itens, com as seguintes informações: 

• ORÇAMENTO ESTIMATIVO TOTAL R$8.947.165,00 (OITO MILHÕES NOVECENTOS 

E QUARENTA E SETE MIL CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS). 

*Fonte: Tabela ANP – Período 01/10/2025 à 12/10/2025 CONSIDERANDO O 

preço médio para Alagoas no período. 

3.1.1. Atestar o cumprimento dos requisitos de habilitação para 

fornecimento dos itens.  

3.2. Todas as especificações do objeto vinculam o interessado.